
UCHWAŁA NR LVIII/305/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach na terenie Gminy Bralin. 

Na podstawie art.40 ust. 1 oraz ust.2 pkt 4 ustawy  z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2022 r., poz.559 ze zm.) i art. 3, 5, 6 ustawy z dnia 29 października 2021r. roku 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., 
poz.2290) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się targowisko położone w miejscowości Bralin przy ul. Wrocławskiej (części działki 
oznaczonej nr ewidencyjnym nr 1216 obrębu Bralin) do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez 
rolników i ich domowników. 

2. Położnie targowiska, o którym mowa w § 1, określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Przyjmuje się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników 
i ich domowników w wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Bralin, o którym mowa w § 1 uchwały. 

2. Regulamin stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61470685-6873-495C-BCBE-AEB841EF5D7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr LVIII/305/2022 

Rady Gminy Bralin z dnia 22 czerwca 2022r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61470685-6873-495C-BCBE-AEB841EF5D7D. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr LVIII/305/2022 

Rady Gminy Bralin z dnia 22 czerwca 2022r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników 
w wyznaczonym miejscu na terenie Gminy Bralin. 

1. Miejsce do handlu znajduje się na Targowisku w Bralinie przy ul. Wrocławskiej (części działki 
oznaczonej nr ewidencyjnym nr 1216 obrębu Bralin) i przeznaczone jest do prowadzenia handlu produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi w gospodarstwie rolnym. 

2. Miejsce do handlu jest czynne w piątki i soboty w godzinach 6:00-14:00. 

3. Sprzedaż odbywa się na wyznaczonym do tego miejscu po wcześniejszym zgłoszeniu 
w Urzędzie Gminy Bralin w godzinach pracy Urzędu od poniedziałku do piątku (godz. 7:30 -15:30). 

4. Handel mogą prowadzić: 

1) rolnik w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 266, 1535 i 1621), 

2) domownik - osoba, która: 
a) ukończyła 15 lat, 
b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego 
gospodarstwa rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 
c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy 

5. Rolnik albo jego domownik, na wezwanie Zarządcy, okazuje następujące dokumenty: numer 
gospodarstwa lub numer z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

6. Rolnik albo jego domownik ma obowiązek okazać, na wezwanie Zarządcy, artykuły oraz towary, które 
stanowią jego przedmiot handlu. 

7. Rolnik albo domownik ma obowiązek wykonać polecenia Zarządcy, które dotyczą prowadzonego przez 
niego handlu. 

8. Zabrania się sytuowania stanowisk w obrębie ciągów komunikacyjnych, na rogach ppoż., na drogach 
dojazdowych i dojściach do targowiska. Stanowiska handlowe powinny być oznaczone w sposób widoczny 
i umożliwiający identyfikację prowadzącego handel. 

9. Prowadzący działalność handlową na Targowisku w Bralinie zobowiązani są do: 
1) utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 
2) pozostawienia uprzątniętego stanowiska po zakończeniu działalności handlowej; 
3) wykonywania poleceń zarządcy targowiska dotyczących spraw organizacyjno-porządkowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61470685-6873-495C-BCBE-AEB841EF5D7D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021r. roku o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r., poz.2290)  Rada Gminy w 

drodze uchwały wyznacza miejsce oraz regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. W związku z powyższym zasadnym jest 

podjęcie niniejszej uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61470685-6873-495C-BCBE-AEB841EF5D7D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9

	Uzasadnienie



